Россия Федерациязындағы

Хакас Республика

Муниципальнай пÿдiстiн устағ-пастаа

Саяногорск город
	[image: image1.png]

	Республика Хакасия в составе

Российской Федерации

Администрация муниципального образования

город Саяногорск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 декабря 2014г. № 1705
Об утверждении Схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования г. Саяногорск
В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования г. Саяногорск, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения, в связи с изменением характеристик и сведений о земельных участках, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", приказом Министерства регионального развития Республики Хакасия от 25.05.2011 № 090-125-п "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований Республики Хакасия", руководствуясь п.5 ст.30, ст.32 Устава муниципального образования г.Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования г. Саяногорск  (приложение).
2.Постановление от 09.09.2014 №1810 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования г. Саяногорск»  считать утратившим силу.

3.Информационно - аналитическому отделу Администрации муниципального образования город Саяногорск опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования г.Саяногорск, обеспечить его публикацию в газете «Саянские ведомости».
4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Департамента архитектуры, градостроительства и недвижимости г. Саяногорска.
Глава муниципального

образования г. Саяногорск                                                            Л.М. Быков